
1 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 21» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 22 » января 2025 г.  №  

 

О проведении школьного этапа 

городской олимпиады младших 

школьников и обучающихся 5-6-х 

классов «Тулячок» в 2024-2025 

учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования администрации города 

Тулы от 20.01.2025 № 3-осн «О проведении школьного этапа городской 

олимпиады младших школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» в 

2023-2024 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить педагогов – членов муниципальных предметно-методических 

комиссий для экспертизы олимпиадных заданий в МКУ «ЦНППМ г. Тулы» в 

установленные графиком сроки 

Предмет 

(классы) 

Дата и 

время работы 

комиссии 

Ф.И.О. 

члена 

комиссии 

ОО Должность 

Музыка 

(5-6 кл.) 

Школьный, 

муниципальный 

этап 

(5-6 кл.) 

 

31.01.2025, 

14.30 

Корнеева О. В. МБОУ ЦО № 21 Учитель музыки 

Труд 

(технология) 

(5-6 кл.) 

«Техническое 

творчество» 

Муниципальный 

этап 

(5-6 кл.) 

05.02.2025 

14.30 

 

Наталевич В.В. МБОУ ЦО № 21 Учитель 

 

 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение городской 

олимпиады школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» в 

образовательной организации в 2025 году Долгих Александру Николаевну, 

учителя начальных классов, руководителя ШМО начальных классов. 

 



2 

 

 

3. Провести школьный этап городской олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6 классов «Тулячок» по следующим предметам: 

 

№ 

п/п 
Учебные предметы Дата Время Классы 

1.  Русский язык 03.02.2025 12.00 2,3 классы 

2.  Окружающий мир  04.02.2025 12.00 3,4 классы 

3.  Английский язык 05.02.2025 12.00 4 класс 

4.  Математика 06.02.2025 12.00 2,3 классы 

5.  Музыка 07.02.2025 13.00 5,6 классы 

 

 

4. Долгих А.Н.   

− изучить  Порядок проведения городской олимпиады младших 

школьников (приказ УО администрации города Тулы от 20.01.2025 № 3-

осн) с учителями 2 – 6 классов; 

− организовать проведение в общеобразовательной организации 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением в 

установленные сроки; 

− обеспечить проведение до начала Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктажа участников олимпиады, 

информирования о её продолжительности, порядке подачи апелляции; 

− обеспечить соблюдение конфиденциальности при скачивании и 

тиражировании олимпиадных заданий в дни проведения Олимпиад; 

− обеспечить проведение апелляций по каждому общеобразовательному 

предмету в течение двух дней после размещения результатов 

участников школьного этапа на официальном сайте образовательной 

организации; 

− организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады; 

− подготовить для размещения на информационных ресурсах 

образовательной организации результаты участников (предварительные 

– на второй день, итоговые – не позднее четвертого дня после 

проведения каждой предметной олимпиады); работы победителей 

школьного этапа Олимпиады; 

− предоставить в муниципальное казённое учреждение «Центр 

непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников города Тулы»»: 



3 

 

− в срок до 12.02.2025 отчётов о количестве участников Олимпиады по 

итогам проведения школьного этапа в соответствии с 

установленными формами; 

− в срок до 12.02.2025 заявок на участие в муниципальном этапе 

Олимпиады в соответствии с установленными формами победителей 

школьного этапа Олимпиады, для 4-6-х классов участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

учебного года;    

5. Классным руководителям обеспечить участие максимального количества 

обучающихся в школьном этапе Олимпиады, оформить согласия 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних на обработку 

персональных данных  не позднее 3 дней до начала Олимпиады 

 

6. Зеленцову А.А., заместителю директора по УВР, разместить на сайте 

МБОУ «ЦО № 21»:  

− информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, график 

проведения Олимпиады; 

− результаты участников (предварительные - на второй день, итоговые –

не позднее четвертого дня после проведения каждой предметной 

олимпиады); 

− работы победителей школьного этапа Олимпиады 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «ЦО № 21»    Бордашова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

Приложение  

Состав предметных жюри 

 
Предмет ФИО преподавателей 

Русский язык Чистякова Л.В. 

Пантеева С.В. 

Долгих А.Н. 

Астафьева И.Н. 

Дорожкина Е.А. 

Седова С.С. 

Чигинская Т.Б. 

Козловская О.Н. 

Пешехонова Е.С. 

Зайчикова А.С. 

Маркова Е.Н. 

Английский язык Белевцева И.А. 

Ильинская И.И. 

Королева Н.С. 

Кузнецова Е.В. 

Мартынова Т.А. 

Орехова Е.А. 

Чипурина М.О. 

Музыка Корнеева О.В. 

Долгих А.Н. 

Математика Чистякова Л.В. 

Астафьева И.Н. 

Долгих А.Н. 

Дорожкина Е.А. 

Зайчикова А.С. 

Козловская О.Н. 

Маркова Е.Н. 

Пантеева С.В. 

Пешехонова Е.С. 

Седова С.С. 

Чигинская Т.Б. 

Окружающий мир Чистякова Л.В. 

Баранова А.Ю. 

Долгих А.Н. 

Зайчикова А.С. 

Козловская О.Н. 

Маркова Е.Н. 

Пешехонова Е.С. 

Пешехонова Н.В. 

Стрыкова О.В. 

Чигинская Т.Б. 

Чистякова Л.В. 

 

 

 

 



5 

 

  

Приложение № 8 

к приказу управления образования 

администрации города Тулы 

от «20» января 2025 г. №   3-осн 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
(в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных») 

 

Я,  
(ФИО родителя или законного представителя) 

паспорт  выдан  

 
(серия, номер, когда и кем выдан, в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого 

осуществляется опека или попечительство) 

адрес регистрации_______________________________________________ 

_________________________________________________________________________, 

являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребёнка  

 
(ФИО ребёнка) 

приходящегося мне  
(сын, дочь и т. д.) 

 

зарегистрированного по адресу  

 

даю согласие организаторам (представителям организаторов) школьного и 

муниципального этапов городской олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» в 2024-2025 учебном году (далее - 

Олимпиада) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего 

ребенка (фамилия, имя, отчество, пол, класс обучения, контактные телефоны), т.е. 

совершения с ними следующих действий: сбор, систематизацию, хранение, 

использование (в том числе передачу), а также осуществление иных действий с 

персональными данными, предусмотренных законодательством РФ, в целях 

обработки олимпиадных работ, определения рейтинга участников олимпиады. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своего ребёнка. 
 

________________ / ________________________ 
     (личная подпись)                          (расшифровка подписи) 

________________  
     (дата заполнения) 

 

  



6 

 

СОГЛАСИЕ НА ПУБЛИКАЦИЮ ОЛИМПИАДНОЙ РАБОТЫ 

 

Я, ______________________________________________________________, 
(ФИО родителя или законного представителя) 

являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребёнка  

 
(ФИО ребёнка) 

даю согласие организаторам (представителям организаторов) школьного и 

муниципального этапов городской олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» в 2024-2025 учебном году (далее - 

олимпиада) на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего 

ребёнка на официальном сайте управления образования администрации города 

Тулы. 

С ПОЛОЖЕНИЕМ о городской олимпиаде младших школьников и обучающихся 5-

6-х классов «Тулячок», утвержденным приказом управления образования 

администрации г. Тулы от ____________. № _______  ознакомлен (а). 

 
________________ / ________________________ 
     (личная подпись)               (расшифровка подписи) 

 

________________  
     (дата заполнения) 

 

 

 


